NOTFALLLISTE FUR TIERE. Was kann man tun, wenn man einen Jungvogel oder Igel findet, Probleme mit Wespen oder Biber auftauchen?

Wir haben einige Adressen aufgefiihrt, wo man Hilfe bekommen kann.

LANDRATSAMT SIGMARINGEN

FB Umwelt/Arbeitsschutz
Leopoldstr. 4,
72488 Sigmaringen

Jurgen Zimmerer
Tel.: 07571/102-2303
juergen.zimmerer@lrasig.de

Martina Gorlach
Tel.: 07571/102-2307
martina.goerlach@Irasig.de

EHRENAMTLICHE FACHBE

HORNISSEN- UND WESPE

Manuel Heid, Bingen
07571/7195301 0der 0174/2175026
info@Imkerei-Heid.de

Peter Frech, MeRkirch
07575/2854 oder 0162/2371394

Marc Quecke, Pfullendorf
07552/409288 oder 0162/4904910

Andreas Baur, Sigmaringen-Jungnau:

07577/77800der 0152/24678713

Daniel Sauter, Stetten a.k.M.
07573/1095 oder 0173/3020729
(nur Hornissen)

IGEL

Claudia Gunthner
c.guenthner@gmx.de
Verein Pro Igel e.V.
www.pro-igel.de

Hotline 0180 -5555—- 9551

VOGEL

Karl F. Gauggel
Tel. 07571/52300
kfgauggel@nabu-sigmaringen.de

Dr. Daniel Schmidt

Tel.: 07473/1022
NABU-Vogelschutzzentrum Mdossingen
Ziegelhiitte 21

72116 Mossingen
info@nabu-vogelschutzzentrum.de
www.nabu-vogelschutzzentrum.de

FLEDERMAUSE

Dieter + Sylke Hoffmann

Tel.: 07573/2294
dieter@hoffm.de

Ebinger StraRe 18

Frohnstetten, 72510 Stetten a.k.M.

Pia Wilhelm

Tel.: 07503/739 (NAZ)

Tel.: 07503/931804 (privat)
pia.wilhelm@t-online.de
Naturschutzzentrum
Pfrunger-Burgweiler Ried
Riedweg 3

88271 Wilhelmsdorf

Arbeitsgemeinschaft Fledermausschutz
Baden-Wiirttemberg e. V.

Tel.: 0179/4972995

info@agf-bw.de

www.agf-bw.de

Keplerstr. 7

72074 Tibingen

Arbeitskreis Fledermause Oberschwaben:
Ernst Auer

Tel.: 07551/8310168
ernst.auer@freenet.de
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Biberbeauftragte des
Regierungsprasidiums Tubingen
Josef Grom

Tel.: 07371/965375
josef.grom@t-online.de
Vogelsangweg 22, 88499 Altheim

Gunnar Hornstein

Tel.: 0176 98608887
buero.hornstein@ gmx.de
Am Wiesenhof 18

78087 Monchsweiler

Peter Knaus

Tel.: 07577/3259
knauspeter@aol.de

Quellenweg 15

72519 Veringenstadt-Hermentingen

Ute Raddatz / Markus Ellinger
Tel.: 07466/9280-0
info@nazoberedonau.de
Naturschutzzentrum Obere Donau
Wolterstr. 16

88631 Beuron

Karl Zachmann

Tel.: 07581/3655und 0173/6750273
karl-zachmann@gmx.net
Sonnenblick 11

88348 Bad Saulgau

Karl-Fidelis Gauggel
Tel.: 07571/52300
kfgauggel@nabu-sigmaringen.de

Sabine Behr

Tel.: 0176-56943408
behrsa@web.de
Hohreute 10

88271 Wilhelmsdorf
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REGIERUNGSPRASIDIUM T

Referat 55, Recht

Dr. Dietrich Kratsch
Konrad-Adenauer Str. 20
72072 Tibingen

Tel.: 07071/757-5281
dietrich.kratsch@rpt.bwl.de

Referat 56, Artenschutz
Cornelie Haag

Tel.: 07071/757-.5270
cornelie.haag@rpt.bwl.de

Badstrale 30

72488 Sigmaringen

Tel: 07571/3313

Fax: 07571/682932
info@tierheim-sigmaringen.de



